
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

428 19/05/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

COMPAGNIA GROUPAMA – PAGAMENTO PREMIO POLIZZA 

TRATTORE TARGATO AN982A 

 

CIG Z702D0499C 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

VISTO CHE è in scadenza il contratto assicurativo stipulato tra il Comune di Corropoli  e 

l’assicuratore Groupama Assicurazioni, tramite l’agente assicurativo , per la copertura 

assicurativa dell’automezzo Trattrice Agricola con traino di proprietà comunale targato 

AN 982 A Polizza R.C.A. n. 33705205522; 
 

CONSIDERATO che in data 28.05.2020 è  in scadenza la polizza assicurativa per la 

copertura dei rischi dell’automezzo Trattrice Agricola con traino di proprietà comunale 

targato AN 982 A; 
 

CONSIDERATO che si rende necessario rinnovare la polizza assicurativa dell’automezzo 
Comunale;  
 

VISTA la polizza  pervenuta dalla Groupama Assicurazioni per un importo complessivo 
di € 179,00, la quale forma parte integrante del 
presente atto; 
 

RITENUTO dover procedere alla stipula e al pagamento della polizza assicurativa in modo 
da garantire l’utilizzo del mezzo comunale in oggetto; 
 

RITENUTO, pertanto, dover procede all’impegno di spesa di € 179,00 ed alla successiva 

liquidazione in favore dell’Agenzia Groupama Assicurazioni per la stipula del contratto di 
assicurazione in oggetto; 
 

CHE, pertanto necessita corrispondere alla predetta compagnia la corrispondente 
somma dovuta, che ammonta a € 179,00 ;  
            

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sullo ordinamento 
degli enti Locali, approvato con D.lgs. N° 267/2000; 
 

VISTO il Regolamento di contabilità; 
 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

VISTA la Legge n. 241 del 7/08/1990 e succ. mod. ed integrazioni; 
 

VISTO lo Statuto comunale; 
 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e succ. mod. ed integrazioni; 

 

 



 

 

DETERMINA 

 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1. DI IMPEGNARE la somma di € 179,00 in favore compagnia di assicurazione 
GROUPAMA SPA – Agente Ruggieri SAS di Ruggieri C. & C. quale  premio  
relativo alla polizza citata della polizza assicurativa con decorrenza 28.05.2020;  
 

2. DI IMPUTARE la somma sopra descritta sul bilancio al capitolo 332 del bilancio 
corrente esercizio finanziario;  

 

3. LIQUIDARE E PAGARE  alla compagnia di assicurazione GROUPAMA SPA – 
Agente Ruggieri SAS di Ruggieri C. & C. la somma di € 179,00,  quale  premio  
relativo alla polizza citata in premessa, MEDIANTE BONIFICO BANCARIO  
 

4. DI DARE MANDATO al Funzionario Responsabile del servizio finanziario ad 
emettere mandato di pagamento senza ulteriori formalità, ad esecutività del 
presente atto; 
 

5. DI TRASMETTERE COPIA della presente al Funzionario Responsabile del servizio 
finanziario per i provvedimenti di competenza previsti dagli art.151, 183 e 184 del 
D.lgs. 267/2000; 

 

6. DI DISPORRE, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del 
presente atto all’albo pretorio per la durata di 15 giorni, per fini cognitivi in ordine ad 
ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini. 

 

7. DI ASSEGNARE il lotto CIG Z702D0499C 

 
 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 
a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà 

esecutiva con l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria da parte del settore competente; 

 
b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni 
consecutivi  ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di 
cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  267/200 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


